令和３年３月３日

第９学年保護者様

渋谷区教育委員会事務局教育振興部

教育指導課長  坂本 教喜

渋谷区立渋谷本町学園中学校

校  長   斉 藤  茂 好

令和２年度修学旅行中止のお知らせ

 梅花の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、今般の東京都における感染状況や、緊急事態宣言の延長に関する議論を鑑み、３月に実施

を予定している渋谷区立中学校６校すべての修学旅行を中止とすることにいたしました。

本校では、昨年６月に延期が決定してから、生徒たちは３月の実施を心待ちにして受験勉強や事

前学習に取り組んできました。修学旅行の実施を楽しみにしていた生徒の気持ちを考えると、大変

胸が痛みます。保護者の皆様には、感染拡大防止のための国・東京都・渋谷区の方針であることや、

生徒およびご家族の皆様の健康と安全を最優先にした、苦渋の決断であることをご理解いただきた

いと存じます。

 ３月１１日（木）から１５日（月）の授業等について、以下にお知らせいたします。また修学旅

行中止に伴う返金やキャンセル料の取り扱い、代替案については近日中に別途お知らせいたします。

 卒業式まで残りわずかとなりましたが、今後も本校の教育活動へのご理解とご協力を賜りますよ

う、よろしくお願いいたします。

【3/11（木）～3/15（月）の動きについて】

月 日 曜 当初の予定 変更後の予定

3月 11日 木

修学旅行

平常登校・午前授業・給食なし

  12日 金 平常登校・午前授業・給食なし

  13日 土 お休み

  14日 日 お休み お休み

  15日 月 振替休業日 全日校外学習（予定）

もしくは平常登校・午前授業・給食なし

上記期間中、平常登校時の下校時刻は 12:45を予定しています。

お問合せ先

渋谷区立渋谷本町学園中学校

副校長 久保田 啓介

電  話  03(3373)3203